$$gh ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA fíl:D!$plm:$!Z3...,.----+ '-,,"'
@

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 002/2025

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, nos termos do
art. 22 1 do Regimento Interno, em nome de seus membros, faz saber que o F'lenário aprovou e
a Mesa Diretora toma pública a:

Moção de Aplausos, de autoria do deputado Soldado Sampaio, aos policiais militares:

3' Sargento PM Cleilson Madeiros de Sampaio; Soldado PM Higor Henrique de Sousa Bento;

Soldado PM Jonh Kleython de Oliveira e Soldado PM Wagnei Pantoja Pe:Feira, os quais em

serviço, no dia 24 de janeiro de 2025, em deslocamento na viatura PM da IForça Tática, pela

ponte dos Macuxis, visualizaram um indivíduo identiHlcado como Maycon Douglas Silvo
Vieira, que estava fora da área de segurança fazendo menção de pular, porém, em ação eficaz,
foi impedido de cometer suicídio.

Palácio Antõnio Augusto Martins, 19 de :fevereiro de 2025

Praça do Centro Cívico, 202 -- Centro Fode (95) 3623- 1 395 -- Telefax (95) 3224-7777
Boa Vista -- Roraima -- Brasil ALE na Intemet: WWW:ê!:E:!Êg:!2{

CEP 69309-380